
 

 

NemVirksomhed skal gøre det billigere at drive  

virksomhed 
 

Det skal være nemmere og billigere at drive virksomhed i Danmark. Som del af aftale om 

Vækstpakke 2014 er aftaleparterne enige om at lancere initiativet NemVirksomhed, som skal 

reducere enkeltmandsvirksomheders tidsforbrug på bogføring samt afregning af moms og 

skat kraftigt, jf. boks 1. 

 

Boks 1. NemVirksomhed 
 

 
NemVirksomhed består af tre elementer:  

 Automatisk overførsel af transaktionsdata fra bank til regnskabssystem (via en udbyg-

ning af eksisterende netbankløsninger),  

 En standardkontoplan i regnskabssystemet til afhjælpning af fejl 

 Automatisk afregning af moms og skat.  

 
 
 

Den primære målgruppe for NemVirksomhed er enkeltmandsvirksomheder, som der er ca. 

275.000 af i Danmark, men alle virksomheder kan principielt få gavn af løsningen. 

 

Virksomhedernes omkostninger til bogføringsaktiviteter skønnes samlet at udgøre godt 

10 mia. kr. Af disse administrative omkostninger kan ca. en tredjedel henføres til lovkrav, 

mens den resterende del kan henføres til generel økonomistyring.  

 

De administrative omkostninger ved bogføring er samtidigt relativt større for mindre 

virksomheder (større tidsforbrug pr. omsætningskrone). Desuden begår iværksættere, 

enkeltmands- og små virksomheder hyppigere fejl i forbindelse med bogføring samt ind-

beretning og afregning af moms og skat end andre virksomheder. 

 

Det er forventningen, at NemVirksomhed vil kunne være fuldt operationel ultimo 2016, 

hvis initiativet igangsættes inden sommer 2014. Initiativet indebærer merudgifter til udvik-

ling og drift, jf. tabel 1. 
 

NemVirksomhed forventes at medføre en væsentlig reduktion af virksomhedernes effektive 

arbejdstid anvendt på bogføring og vil derigennem have en positiv effekt på produktivitet 

og BNP samt reducere skattegabet. Skatteministeriet skønner, at forslaget kan øge BNP 

strukturelt med ca. ½ mia. kr. frem mod 2020. 

 

Tabel 1. Økonomiske konsekvenser af NemVirksomhed 
 

 
 

 

Mio. kr. (2014-niveau) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Varigt 

Driftsudgift 1 3 4 10 10 9 9 3 
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